Petrus, cuius promptum ad asperiora ingenium erat, patre Rege graui, & mortifero morbo affecto, in suspicionem venit, clam, & adhibito dolo, in Setabitanam arcē, quam Reginæ nouercæ Rex attribuerat, irrupturum. Omnis ea regio partium factione commouetur. Priuignus ingenio, & natura vehemens & qui summā imperii seueritatem addidisset, opinionum prauitate, & nouercalibus odiis imbutus, donationi Ferdinando fratri factæ, vt immensæ assentiri, libere proterius denegat.

1372. A.D.X.K. Febr. Darocæ Rex nuptias Petri filii, & Iohannæ Nauarræ regis filiæ constitutas iureiurando confirmat. Dos à parentibus filiæ dicta est c. m. librarum: eorum nummorum, qui Sanctites appellantur: qui nummus Turonēsum librarum lege appédebat. Castella vtrumq; & arces veluti obsides traduntur. Cum ea dos dicta esset, cautum, vt l. x. tantum millia dissoluantur.

1334. Iohannes Emmanuelis F. Castelfauibio, ad ipsa Valentini regni confinia, Regem affinem conuenit: quorum cōgressu Leonora Regina interfuit. Artioribus fœderibus obstringuntur: pacis cuncturque vt Iohannis filia Ferdinand Regis F. nubat. Rex principatus Vilienæ titulo Iohannem donat: decernitq; vt Viliena, & alia oppida Vilienæ contributa, quæ Valentini regni finibus continebantur, & eorum ditio Principatus nomine cēscantur. Non. Mart. eo in oppido, eius honoris Iohanni, posterisq; eius priuilegium irrogatur. Excipit Rex, ne nummus in ea ditione excudatur, iacteturve.

Vetustis monumentis traditur, Jacobum Regis fratrem, qui hereditarium Regni ius abrogarat, hoc anno, Julio mense Tarracone vita functum.

A.D.XV.K. Sept. ad Populum vicum moritur Iohannes Patriarcha Alexandrinus, Archiepiscopus Tarracensis Regis frater: vir insigni pietate, sanctitate, summaque saeculorum librorum litteratura præditus. Corpus Tarraconem defertur: & D. Augustini festo die sepelitur. Huic Antistiti vere magno, apud posteros maximæ gloriæ fuit: quod cœnobium monachis Carthusiensibus ab Alfonso Rege anno Domini MCLXVII. in paupertatis patientia dicatum, ornatumq; & à Petro eius F. Scalæ Dei nomine indito, & Iacobo nepote Regibus, honoribus, & præmiis amplissimis decoratum, & ædem continentem ample, magnificeque exornarit. Ex eo enim cœnobia in solitudine, & sacro quodam recessu, ad Cosetanorum, & Ilergaonum confinia sito, quasi cœlesti cœtu, sacræ religionis fontes hausere ceteri Hispaniarum conuentus: qui eisdem sacris institutis se addixerant: & ad similem laudem, supra quadringentesimum annum sunt propagati.

A.D.III.K. Sept. Burgis nascitur Petrus Castellæ Regis F. fax quædam funesta Hispaniarum: vt aliqui obfirmauerint, quod à Petro Aragonum Rege eius inimico proditum accepimus, non ex Rege Alfonso procreatum: sed à Regina Maria, quæ liberos ex se se non pareret, propter fœcundū Leonoræ Nunniæ Guzmanæ pellicatum, fuisse suppositum.